— 1 —

2020 年 7 月 9 日下午，顺德区社会创新中心（以下简称“社

创中心”）在星创空间召开了第三届理事会第四次会议，会议出席

理事 10 人，因工作关系请假 3 人，出席人数超过理事会总人数的

三分之二，会议有效。

会议由理事长刘映南主持，议程包括：一是听取社创中心

2020 年上半年工作总结及下半年工作计划，并进行绩效评分；二

是审议《佛山市顺德区社会创新中心理事会议事规则》等 3 份制

工 作 会 议 纪 要

顺社创纪要〔2020〕1 号

2020年 7月 23日

佛山市顺德区社会创新中心第三届

第四次会议纪要

— 2 —

度和《2020 年顺德区党建引领社会治理创新人才培养计划社区协

作模块合作协议》等 2 份合同；三是听取社创中心《关于近期重

大对外业务合作事项的说明》的汇报。现将纪要如下：

一、会议审议并通过社创中心 2020年上半年工作总结及下

半年工作计划，并进行年中绩效评分

社创中心总干事李允冠从“围绕党委政府中心工作，扎实推进

党建引领社会治理创新”“搭建平台协同党政社企资源下沉社区，

持续提升民生福祉”“深化社区营造支持工作，促进家园共造基层

善治”“加强党建和制度建设，提升组织整体运行水平及效率”四个

方面向理事会汇报了 2020 年上半年社创中心的主要工作成效。并

在夯实顺德社会治理工作根基、促进多元共治为目标，协助做好

全区党建引领社会治理创新工作的统筹协调和探索研究，加强“众

创共善”计划的机制建设和项目支持，创新和深化社会企业孵化培

育，推动“共享社区”和“共生乡村”试点工作，做好人才培育和团

队建设，更广泛深入地调动各界参与社会治理和服务，发挥好中

心智库和枢纽作用等方面，介绍了社创中心 2020 年下半年的工作

计划。

随后，与会理事对社创中心 2020 年上半年工作进行绩效评

分，按照《顺德区社会创新中心绩效考核管理制度》的计算办法，

社创中心 2020 年年中绩效得分为 96.39 分。

二、会议审议并通过《佛山市顺德区社会创新中心理事会议

事规则》等三份制度

— 3 —

理事审议三份制度，并对制度中个别文字表述提出优化建

议，随后，会议现场表决并通过《佛山市顺德区社会创新中心理

事会议事规则》《佛山市顺德区社会创新中心财务管理制度（2020

年版）》《佛山市顺德区社会创新中心经费支出管理制度（2020 年

版）》，待会后修改完善后公布执行。

三、会议审议并通过 2020 年顺德区党建引领社会治理创新人

才培养计划系列合同

会议上，社创中心副总干事苏敏锋向理事会汇报了 2020 年顺

德区党建引领社会治理创新人才培养计划系列合作计划。经过筛

选、三家对比，最终选取广东绿耕社会工作发展中心及成都社区

行动公益发展中心作为合作伙伴。理事建议在合同中增加验收环

节。会议审议通过两份合同。

四、会议听取了社创中心近期重大对外业务合作事项的说

明。

会议上，公益创新部副主任邓惠晶向理事会汇报了社创中心

在广东省德胜社区慈善基金会设立可持续社区发展基金，以及与

顺德区创新创业公益基金会共同出资设立“众创共善”计划可持续

公益（社区创新创业）板块的事宜，并就合作目标、合作方式、

出资形式等一一说明，报理事会阅知。

参会理事：刘映南理事长、梁永标副理事长、招彬理事、李

倩莹理事、李允冠理事、冯国强理事、舒志勇理事、罗海鸣理事、

— 4 —

张广辉理事、陈佩芳理事

缺席理事：李启文理事、郭啟东理事、杨国强理事

列席人员：余敏（区法定机构事务委员会代表）、苏敏锋、邓

惠晶、尹瑾（区社会创新中心）

分送：区委政法委、区法定机构事务委员会办公室、中心理事会成员。

佛山市顺德区社会创新中心 2020 年 7 月 23 日印发